а т\ a /Oz*,l/TT

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 июня 2020 г. № 78
Москва

Гб согласовании кандидатуры п
главного редактора журнала
«Природа» РАН (представление
Научно-издательского совета)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить академика РАН Андреева Александра Федоровича от

обязанностей главного редактора журнала «Природа» РАН в связи с

истечением срока полномочий.

2. За многолетнюю плодотворную научно-организационную работу на

должности главного редактора журнала «Природа» РАН объявить академику

РАН Андрееву Александру Федоровичу благодарность.

3. В соответствии с подпунктом «п» пункта 82 устава РАН согласиться с

предложением Научно-издательского совета РАН представить на

утверждение президенту РАН кандидатуру академика РАН Лопатина Алексея

Владимировича в качестве главного редактора журнала «Природа» РАН

сроком на пять лет.

Президент^йЙ
академикоСН1Ж|АМАЕе®|₽ев

Ш ПРОТОКОЛЬНЫЙ Ы
ОТДЕЛ ' ■ -

Главный урцый секре
президиум^^^^.
академик РАН-ШЙЙ

-I
К. долгушкин